
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
Estado do Rio Grande do Sul 

 

      “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

 
PORTARIA N.º 084/2024 
DE 05 DE MARÇO DE 2024 

 
 

DISPÕE SOBRE A JORNADA DE TRABALHO DE SERVIDORES 
MUNICIPAIS. 

    
 

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José 
do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

Considerando a reforma na Unidade de Saúde do Bairro das 
Canções e a necessidade de seu fechamento temporário,  
 
 

R E S O L V E: 
    

Art. 1º Estabelecer horário diferenciado de funcionamento para os 
servidores do Setor de Odontologia da Secretaria Municipal de Saúde, de segunda-feira à 
sexta-feira, a partir do dia 01/03/2024 e término a ser definido pelo fim das obras de reforma 
da Unidade de Saúde do Bairro das Canções.  

 
Art. 2º A jornada de trabalho obedecerá a escala anexa, enquanto 

vigente o horário diferenciado estabelecido no art. 1º desta Portaria. 
 
Art. 3º Findo o período de vigência do horário diferenciado de que trata 

esta Portaria, os servidores municipais da Secretaria da Saúde, retomarão a jornada normal 
de trabalho no serviço público municipal. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retrocedendo seus efeitos ao dia 01.03.2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 05 DE MARÇO DE 2024 

 
 

Antonio José Bianchin 
Prefeito Municipal   

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
EM 05 DE MARÇO DE 2024 
 
 
 
 
       Zeferino Marcante 
Sec. Geral da Administração  



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
Estado do Rio Grande do Sul 

 

      “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

 
 
 

ESCALA DE HORÁRIOS DOS SERVIDORES SECRETARIA DE SAÚDE: 
 
 

DENTISTAS: 
 

 
    SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 
 07:00hs-11:00hs Marcos Rissato Marcos Rissato Cristiane D. Vicari Cristiane D. Vicari Lisiane Gireli 

  10:00hs–14:00hs Cristiane D. Vicari Lisiane Gireli Marcos Rissato Lisiane Gireli Cristiane D. Vicari 
  13:00hs-17:00hs  Marcos Rissato Marcos Rissato Lisiane Gireli Cristiane D. Vicari Lisiane Gireli 

*(12:30 – 16:30) 
 
*OBS: Nas Sexta-Feira Lisiane Gireli: 12:30 – 16:30 
 
 

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO: 
 

 
   NOME: MARÇO ABRIL  

Juliana Pivotto 11:00 – 17:00 07:00 – 13:00 
Liane Toledo de Almeida  07:00 – 13:00 11:00 – 17:00 

 


